
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SVOČ) 

2010/2011 

 
AUTOR: Martin Procházka 
NÁZEV: Produkty českých komer čních bank 
OBOR: Teorie národního hospodá řství 
POSUDEK VYPRACOVAL: Pavel Sekni čka 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, pr aktické použitelnosti a 

teoretického významu 
2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: Předložená práce se zabývá problematikou 
nástrojů využívaných především na peněžních a kapitálových trzích. Je aktuálně 
vztažena k úrovni finanční gramotnosti obyvatelstva ČR, důchodové reformě a 
finanční krizi. 
 
 
2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická sta vba, použité metody, 

prameny) 
3/5 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce SVOČ je strukturována do preambule a pěti 
částí. Chybí však závěr, poznámkový aparát a seznam použité literatury. Odkazy 
nejsou zpracovány systematicky. 
 
 
3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úrove ň, přehlednost, grafická 

úprava a technické zvládnutí textu) 
2/4 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce SVOČ je logicky strukturována, chybí však 
úvod či předmluva a závěr, chybí anotace a čestné prohlášení jakož i seznam 
použité literatury 
 
 
4. Hodnocení obsahové (v ěcné p řipomínky k textu, konfrontace s jinými 

možnými názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocen í závěrů práce, do 
jaké míry mohou být p ředmětem diskuse p ři ústním kole) 

5/8 
Zdůvodnění bodového hodnocení: Autor práce SVOČ se rozmáchl zvoleným 
tématem až příliš do šířky. Což se projevilo na hloubce pohledu na zkoumanou 
problematiku. Práce má především deskriptivní charakter. Nejsou jednoznačně 
rozlišeny nástroje finančního trhu z hlediska časového, tj. lhůty splatnosti a věcného, 
tj. konkrétního obsahového zaměření nástroje, což při zkoumání procesu „spoření“ a 
„investování“ má značný význam. Autor nedospěl k významnějším uceleným a 
samostatně vyvozeným závěrům. 
 
 



SVOČ - POSUDEK 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový po čet bod ů1 
12/20 
Závěrečný komentář: Práce SVOČ má dobrou úroveň, avšak ji chybí některé atributy 
vědecké práce. 
Otázky k ústní obhajobě: 

1. Vysvětlete odlišnosti spoření a investování. 
2. Rozlište přímé a smíšené investice. 
3. Zhodnoťte význam finančních derivátů na rozvinutých finančních trzích a jejich 

podíl na vzniku finanční krize v roce 2007. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
DATUM A MÍSTO: 2. kv ětna 2011, Praha  
 
PODPIS AUTORA POSUDKU:  
 

 

                                                 
1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 


